
Serum Test
Diagnostikauftrag

Schritt 1 - Auswahl des Tests

Benötigen Sie Unterstützung?
Wenn Sie Fragen haben oder Unterstützung bei der Diagnose oder Behandlung 
eines Patienten benötigen, wenden Sie sich bitte telefonisch an unsere 
medizinische Abteilung +49(0)4554 716 1237 oder per E-Mail an 
info.de@nextmune.com

 Next+ & NextEQ Screening

Dieser Test zeigt an, ob eines oder mehrere Allergene positiv sind oder dass alle Allergene negativ sind.
Spezifiziert jedoch nicht, welche Allergene. Bei einem positiven Befund sollte ein detailiertes Allergiepanel 
angefordert werden.

Owner name: SchmidtAnimal Name: BelloSpecies: Dog  Veterinarian: J. LeiteVeterinary practice: Artuvet Animal HealthPractice details:  Vijzelweg 11, 8243 PM Lelystad, NL
Phone / Fax: +31 320 783 100  +31 320 000 000
Email: 

info@artuvet.comTest type: Environmental screening
Date tested: 04/10/2019Test number: 24Customer number: 115895

Serum Test results

Allergens

FleaScreening results: 
POSITIVEA high level of antibodies (IgE) has been found for one or 

more allergens such as pollen from grasses, crops, weeds,  
trees, mites, moulds or yeast.

Flea results: 
POSITIVEA high level of antibodies (IgE) has been found specific 

for fleas.

Positive for allergens, what now?The next step is to expand the screening to identify the allergens. Only after this can an allergen-specific 

immunotherapy - the only causal treatment for atopy - be produced for the patient.
Do I need to send new serum to expand the results?
No, it is not necessary to send new serum.Positive for fleas, what now?A flea bite hypersensitivity reflects type I and type IV hypersensitivity reaction. As immunotherapy only 

works for type 1, the best treatment is a good flea treatment in all seasons of the year.

Environmental screening

  Yes, I would like to expand the screening results

Expand the screening

Date:

Signature:

100% reliable
Expanding the results from the screen has 100% corrolation.

Need any technical help?If you have any questions or if you need support in the diagnosis or treatment 

of a patient, please contact our medical department by phone +31 320 783 111 

or by email info@artuvet.com

Please return this form by email to info@artuvet.com

Beachten Sie bitte die Rückseite: Schritt 2 - Angaben Tierarztpraxis

Erforderliche Serummenge
Hunde*  1,5 ml
Katzen*  1,5 ml
Pferde  3 ml

*Sammeln Sie bei kleinen Tieren so viel, wie für die Größe des Haustieres 
angemessen ist

Im Durchschnitt erwarten wir eine 50% ige
Serumausbeute aus dem Vollblutvolumen

Hund und Katze
  UmweltallergeneA 

  FuttermittelB 

  UmweltallergeneA + FuttermittelB 

  UmweltallergeneA + FuttermittelB + Sarcoptes 

 Pferd 
  UmweltallergeneC 

  UmweltallergeneC + FuttermittelD

  UmweltallergeneC + FuttermittelD + Insekten 
  (differenziert)

Next+ & NextEQ Einzelallergenbestimmung

Dieser Test spezifiziert individuelle Ergebnisse für die Allergene. Basierend auf dem Ergebnis kann 
eine allergenspezifische Immunotherapie bestellt werden.

Hund und Katze 
  UmweltallergeneA

  FuttermittelB 

  UmweltallergeneA + FuttermittelB 

  Floh 

  Malassezia

  Sarcoptes 

Pferd
  UmweltallergeneC 

  FuttermittelD

  InsektenE

  UmweltallergeneC + FuttermittelD

  UmweltallergeneC + FuttermittelD + InsektenE 

Serum Test results

200  250

< 200
Scores of less than 200 should be considered 
questionable and only be included if the aller-
gens are found in the pet’s environment and 
they relate to the clinical history.

200-250
Scores in this range should be considered significant if the allergens are found in the 

pet’s environment and they relate to the clinical history.

> 250
Scores of 250 or above are unusually high. 
These allergens are significant especially if 
they are found in the pet’s environment and 
relate to the clinical history.

* Elisa Absorbance Units. EA indicate the level of allergens specific IgE detected. The magnitude of the signal does not necessarily correlate with the severity of the disease but does 

reflect the pet’s immune response to allergens.

Owner name: SchmidtAnimal Name: BelloSpecies: Dog  Veterinarian: J. LeiteVeterinary practice: Artuvet Animal HealthPractice details:  Vijzelweg 11, 8243 PM Lelystad, NL
Phone / Fax: +31 320 783 100  +31 320 000 000
Email: 

info@artuvet.comTest type: Complete environmental
Date tested: 04/10/2019Test number: 24Customer number: 115895

Allergen

Orchard grass
Timothy grass 
Perennial ryegrass 
Kentucky bluegrass 
Bermuda grass 
Oats 
Rye 
Copra mite 
Farinae mite 
Hay mite 
House dust mite 
Grain mite 
Flea 
Cockroach
Birch 
Hazel 
Olive
Sycamore 
Black alder
Elm 
Willow 
Common mugwort 
Stinging nettle 
English plantain 
Lamb’s quarter 
Dandelion 
Sorrel, sheep/red 
Common ragweed 
Alternaria alternata 
Aspergillus fumigatus Cladosporium herbarum Malassezia

EA Units*

1014
1203
1154
1197

1050
184
199

2760
1936

2538
2074
2810

35

27

16

17

25

25
996
856

1149
466
197

588
451

13
30

10
810

30

10
810

1

A. 32 Allergene (inklusive Floh und Malassezia) werden untersucht und spezifiziert. 
B. 23 Allergene untersucht. Die Allergene werden spezifiziert.
C. 32 Allergene werden untersucht und spezifiziert. Bei Pferden sind keine Insekten enthalten. 

Wenn Sie Insekten einbeziehen möchten, markieren Sie diese unten in Insekten. 
D. 11 Allergene. Die Allergene werden spezifiziert.
E. 5 Insekten differenziert.

A. 32 Allergene (inklusive Floh und Malassezia) werden untersucht, aber nicht spezifiziert. Mit Ausnahme des individuellen 
Ergebnisses Floh. 

B. 23 Allergene untersucht. Die Allergene werden nicht spezifiziert. 
C. 32 Allergene werden untersucht, aber nicht spezifiziert. Bei Pferden sind keine Insekten enthalten. Wenn Sie Insekten 

einbeziehen möchten, markieren Sie diese unten in Einzelallergenbestimmung Insekten. 
D. 11 Allergene. Die Allergene werden nicht spezifiziert.



Serum Test
Befunderfassungsbogen

Schritt 2 - Angaben Tierarztpraxis

Schritt 3 - Angaben Besitzer und Tier

Materialen können auch telefonisch oder per 
E-Mail bestellt werden. Bitte nehmen Sie 
mit uns Kontakt auf: +49(0)4554 716 1237
oder info.de@nextmune.com

Geben Sie die Praxis Details ein

Geben Sie die Details ein

Möchten Sie Materialien bestellen?
Datum: Name des Tierarzt:

Name des Besitzers:

PLZ/Ort:

Alter:

Name Tierarztpraxis:

Name des Tieres:

Telefon:

Strasse:

Rasse:

E-Mail:

Ich möchte das Testergebnis per:

Welches sind die wichtigsten Symptome?

Entscheidungsbaum 
‘Systematische 
Herangehensweise 
an Allergien’

Preisliste

Artuvetrin® 
Behandlungstagebuch

Versandmaterial 
Serum Test

Kundenbroschüre 
‘Allergie beim Hund’

Juckreiz Skala 

Produktinformationen 
für den TierarztLand:

Datum der Blutabnahme:

  E-Mail   Post   Fax

  Pruritus   Otitis   Respiratorisch

  Sonstige:

  Hund   Katze   Pferd   Männlich  Weiblich In welchem Alter haben sich die ersten 
Symptome bemerkbar gemacht?

Wann treten die Symptomen am heftigsten auf?

Wo zeigen sich die Symptome am deutlichsten?

Werden zur Zeit Medikamente verabreicht?

  Frühjahr   Sommer   Herbst   Winter    Das ganze 
          Jahr über

  Im Haus   Draußen   Kein Unterschied 

 Ja   Nein

Falls ja, bitte spezifizieren:

Fordern Sie Ihre kostenlose Fedex-Abholung über kurier@nextmune.com 
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